2

[image: ]
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 26.08.2025                                                                                                № 511
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
Администрации Ханты-Мансийского
района от 28.04.2020 № 110
«Об установлении порядка формирования
муниципального задания и финансового
обеспечения выполнения муниципального
задания в отношении муниципальных
бюджетных, казенных и автономных
учреждений Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов
Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 28.04.2020 № 110 «Об установлении порядка формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений Ханты-Мансийского района»
(далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Ханты-Мансийского района по финансам.».
1.2. [bookmark: _Hlk205449171][bookmark: _Hlk205450164]В подпункте «г» пункта 3 раздела 2 приложения
к постановлению слова «муниципальных услуг» заменить словами «соответствующих муниципальных услуг (работ)».
1.3. [bookmark: _Hlk205449526][bookmark: _Hlk205449286]В подпункте «д» пункта 3 раздела 2 приложения
к постановлению слова «(выполнения) муниципальной (ых) услуги (услуг) (работ)» заменить словами «соответствующей (их) муниципальной (ых) услуги (услуг)».
1.4. Пункт 8 раздела 2 приложения к постановлению после абзаца третьего дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«В отношении бюджетных и автономных учреждений района, находящихся в ведомственном подчинении Администрации района, муниципальное задание до утверждения подлежит согласованию
с заместителем Главы района по финансам.».
1.5. [bookmark: _Hlk205451921][bookmark: _Hlk205451025]Пункта 11 раздела 2 приложения к постановлению после слов «Муниципальные задания формируются» дополнить словами «в процессе составления бюджета района на очередной финансовый год и плановый период».
1.6. [bookmark: _Hlk205452425]Пункт 14 раздела 2 приложения к постановлению изложить
в следующей редакции:
«14. Муниципальное учреждение размещает в установленном Министерством финансов Российской Федерации порядке и сроки муниципальное задание и отчеты о его выполнении, не содержащие сведений, составляющих государственную тайну, на официальном сайте
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru).».
1.7. Пункт 41 раздела 3 приложения к постановлению изложить
в следующей редакции:
«41. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг утверждает главный распорядитель средств бюджета, в ведении которого находится казенное учреждение, и (или) орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя бюджетного или автономного учреждения с правом уточнения значения базовых нормативов затрат
на оказание муниципальных услуг (при необходимости), общей суммой,
с указанием суммы затрат на оказание муниципальных услуг, указанных
в пунктах 36, 38 настоящего Положения.
В случае включения в общероссийский базовый перечень услуг
или региональных перечень государственных (муниципальных) услуг
и работ новой муниципальной услуги значение базового норматива затрат на оказание такой услуги утверждается в течение 30 рабочих дней со дня утверждения соответствующих изменений, внесенных в указанные перечни.».
1.8. Пункт 49 раздела 3 приложения к постановлению изложить
в следующей редакции:
«49. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и корректирующих коэффициентов подлежат размещению в установленном Министерством финансов Российской Федерации порядке на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».
1.9. В таблицах 1, 2 приложения к Порядку формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений слово «ОКВЭД» заменить словом «ОКПД».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

image1.emf